
Zarządzenie Nr 184.2024 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 25 czerwca 2024 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz.609 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), § 19 ust.2 i § 21 Uchwały nr LXVII.730.2023 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 28 grudnia 2023r., Burmistrz Boguchwały zarządza co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

57.541,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

57.541,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 1.052,29zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu COVID-19 

zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 25.06.2024r. nr ŚR-V.946.4.37.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

1.052,29zł w zakresie wydatków finansowanych środkami z Funduszu COVID-19. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 1.200,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z pismem Dyrektora Krajowego biura wyborczego Delegatura w 

Rzeszowie z dnia 20.06.2024r. nr DZR.3113.24.2024 oraz z dnia 25.06.2024r. nr 

DZR.3113.25.2024. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

1.200,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2024r. na kwotę          

301,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie. 

4. Zmiany powodują zmianę planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami. 

 

 

 



§ 4. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2024r. na łączną 

kwotę 80.000,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2024r. otrzymanych z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy zgodnie z pismem Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 24.06.2024r. nr F-VI.3111.2.47.2024 na realizację rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2024r. na kwotę 

80.000,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gminy. 

§ 5. 1. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu gminy na 2024r. o kwotę 43.000,00zł z rezerwy 

celowej na wydatki związane z oświatą i wychowaniem z przeznaczeniem na inne 

nieprzewidziane wydatki oświatowe. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2024r. o kwotę 43.000,00zł, z tego Dział 801 

Rozdział 80101 paragraf 4260 kwota 3.000,00zł, paragraf 4210  kwota 13.000,00zł paragraf 4300  

kwota 7.000,00zł – nieprzewidziane w dotychczasowym planie wydatki bieżące w SP 

Boguchwała oraz Dział 801 Rozdział 80148 paragraf 4210 kwota 20.000,00zł –wkład własny do 

programu „„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028” realizowany przez SP Zgłobień. 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2024r. na kwotę          

36.236,67zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej  

w zakresie zadań własnych 

§ 7. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

Dochody 

  750     Administracja publiczna 134,00 0,00 

    75011   Urzędy wojewódzkie 134,00 0,00 

        

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 134,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy-środki z 

Funduszu pomocy Ukrainie -

nadanie nr PESEL 134,00 0,00 

  751     

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 200,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

    75109   

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 600,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

Z     2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 600,00 0,00 

    75113   
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 600,00 0,00 

Z     2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 600,00 0,00 

  758     Różne rozliczenia 
42 119,00 0,00 

    75814   Różne rozliczenia finansowe 42 119,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy -środki z 

Funduszu pomocy Ukrainie -

dodatkowe zadania oświatowe 42 119,00 0,00 

  801     Oświata i wychowanie 80 000,00 0,00 

    80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 0,00 

        

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 80 000,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

W     2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) -

Rządowy program "Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2024-

2028 80 000,00 0,00 

  852     Pomoc społeczna 15 288,00 0,00 

    85295   Pozostała działalność 15 288,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy-środki z 

Funduszu Pomocy Ukrainie na 

świadczenia rodzinne 4 000,00 0,00 

W     2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy-środki z 

Funduszu Pomocy Ukrainie na 

zakwaterowanie i wyżywienie 11 288,00 0,00 

  853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 1 052,29 0,00 

    85395   Pozostała działalność 1 052,29 0,00 

        

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 1 052,29 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

W     2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19-środki z Funduszu 

Covid-19 na wypłatę odbiorcom 

paliw gazowych refundacji 

podatku VAT 1 052,29 0,00 

        Razem: (D) 139 793,29 0,00 

Wydatki 

  750     Administracja publiczna 134,00 0,00 

    75011   Urzędy wojewódzkie 134,00 0,00 

W     4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 134,00 0,00 

  751     

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 501,00 301,00 

    75109   

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 600,00 0,00 

Z     4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 504,00 0,00 

Z     4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 89,82 0,00 

Z     4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 6,18 0,00 

    75113   
Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 901,00 301,00 

Z     3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 600,00 0,00 

Z     4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 0,00 0,60 

Z     4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,15 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

Z     4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 301,00 0,00 

Z     4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 

Z     4710 
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 0,00 0,25 

  758     Różne rozliczenia 0,00 43 000,00 

    75818   Rezerwy ogólne i celowe 0,00 43 000,00 

W     4810 
Rezerwy -rezerwa na zadania w 

zakresie oświaty i wychowania 0,00 43 000,00 

  801     Oświata i wychowanie 195 319,00 30 200,00 

    80101   Szkoły podstawowe 36 400,00 13 400,00 

W     4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 

W     4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 13 000,00 0,00 

W     4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 0,00 3 700,00 

W     4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 0,00 2 000,00 

W     4260 Zakup energii 3 000,00 0,00 

W     4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 0,00 

W     4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 

W     4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 

W     4710 
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 5 400,00 0,00 

W     4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 0,00 5 400,00 

    80104   Przedszkola 16 800,00 16 800,00 

W     4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 0,00 4 800,00 

W     4220 Zakup środków żywności 0,00 11 000,00 

W     4300 Zakup usług pozostałych 15 800,00 0,00 

W     4710 
Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00 

W     4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 0,00 1 000,00 

    80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 100 000,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

W     4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia/Szkoła 

Podstawowa w 

Zgłobniu/Rządowy program 

"Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028 - wkład własny 20 000,00 0,00 

X     4210 

Zakup materiałów i 

wyposażenia/Szkoła 

Podstawowa w 

Zgłobniu/Rządowy program 

"Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028  14 376,00 0,00 

X     4270 

Zakup usług 

remontowych/Szkoła 

Podstawowa w 

Zgłobniu/Rządowy program 

"Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028 65 624,00 0,00 

    80195   Pozostała działalność 42 119,00 0,00 

W     2580 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych- 

środki z Funduszu pomocy 

Ukrainie  na dodatkowe zadania 

oświatowe -dotacja dla ALDRA 

Przedszkole "Sikorki" 995,00 0,00 

W     2580 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych -

środki z Funduszu pomocy 

Ukrainie na dodatkowe zadania 

oświatowe -dotacja dla SROG 

Punkty Przedszkolne 531,00 0,00 

W     4350 

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 0,00 

W     4370 
Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 9 000,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

W     4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 6 000,00 0,00 

W     4860 

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 593,00 0,00 

  851     Ochrona zdrowia 2 670,00 2 670,00 

    85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 670,00 2 670,00 

W     4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 2 670,00 0,00 

W     4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 670,00 

  852     Pomoc społeczna 15 288,00 0,00 

    85295   Pozostała działalność 15 288,00 0,00 

W     3280 

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 11 240,00 0,00 

W     3290 

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP 4 000,00 0,00 

W     4370 
Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 0,00 

  853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 1 052,29 0,00 

    85395   Pozostała działalność 1 052,29 0,00 

W     3110 

Świadczenia społeczne -Środki z 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 -refundacja podatku 

VAT 1 031,66 0,00 

W     4300 

Zakup usług pozostałych-Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 -refundacja podatku 

VAT 20,63 0,00 

  921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 812,50 1 812,50 

    92195   Pozostała działalność 1 812,50 1 812,50 

W     4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 1 812,50 0,00 

W     4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 812,50 

  926     Kultura fizyczna 1 554,17 1 554,17 

    92695   Pozostała działalność 1 554,17 1 554,17 



Typ 
Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
Dział Rozdział Paragraf  

W     4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 1 554,17 0,00 

W     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 554,17 

        Razem: (W) 219 330,96 79 537,67 

§ 8. Zmiany powodują zmianę planu dotacji udzielonych z budżetu gminy. Szczegółowe 

zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia 

Załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

     

 
Załącznik do Zarządzenia Nr 184.2024  

Burmistrza Boguchwały  

z dnia 25 czerwiec 2024 roku 

 

 

 
Zmiany w Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Boguchwała w 2024roku 

     

ZWIĘKSZENIA    

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 6 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1 526,00 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola z 

Oddziałami Integracyjnymi SIKORKI w Boguchwale na 

edukacje dzieci z Ukrainy, finansowana ze środków 

Funduszu Pomocy zgodnie z pismem  Ministra Finansów  

995,00 0,00 

801 80195 

Dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenia Rozwoju 

Oświaty Gminy Boguchwała w Boguchwale na edukacje 

dzieci z Ukrainy w Punktach przedszkolnych, 

finansowana ze środków Funduszu Pomocy zgodnie z 

pismem Ministra Finansów  

531,00 0,00 

Ogółem 1 526,00 0,00 

          

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


